

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VII.—N:o 14.

WINNIPEG, MAN., 6 APRIL 1899.

LÖP. N:o 265

En mild agitation synes hafva börjat med det ändamålet att staten skulle inköpa de olika järnvägsnäten i landet. Det torde emellertid kunna antagas, att de, som ifrigast arbeta därpå, ej hafva noga sett sig in i frågan, enär det kapital, som skulle behövas, är alltför vidlyftigt att handskas med på ett lättvindigt manér.

Genom att referera till årliga rapporten af 1897 finna vi, att antalet järnvägar i landet var 147, samt bolagens antal 81; antalet mil skenor var 16,687. \$912,858, 231 har nedlagts i byggnadet af dessa banor, hvilkas årliga kostnader stiga till \$35,168,665, medan inkomsterna stego till \$52,353,276, eller en nettoinkomst af \$17,184,611. Detta blir i genom snitt endast en ränta å det nedlagda kapitalet af 1½ procent. Då det skulle behövas minst lika mycket pänningar att köpa dessa järnvägar, som därå nedlagts, torde man kunna sig hågad, att litet närmare tänka på saken, innan man inläte sig på en så valdig spekulation.

Hufvudstadsbref.

Ottawa den 1st april.

Frågan om reguleringen af de olika valdistrikternas gränser synes hafva väckt till life fruktan hos nu varande opposition, att det liberala partiet skulle i samma mån rubba de olika gränserna som fallet var under förra styrelsen. Invändningar i dessa hänseende mot förändringar, om hvilka intet ännu är känt.

EN SAMVETSÖM LUGARE.

Ständig vakansubv är nödvändig att hålla sig fri från sådana rapporter i tidningar och annat. En korrespondent till Bristol Times-skrifvaren kallar sig en "Manitoba Farmer"—fyller en hel spalt med osanna påståenden; i själva verket torde hans epistel kunna finna en framstående plats i Munchausen—en väl kända "historie-samling". "Manitoba Farmer" förklarar t. ex., att landbruk på det hela taget i Manitoba bringar förlust; att tiondelar af farmarens önska sälja; att regeringens skörderapporter ontalas som exempel på lögnaktighet; att alla dugliga homesteads upptagits länge sen o. s. v.

HVAD VISA RAPPORTERNA?

Jemförelse mellan åren 1897 och 1898 visa antalet homesteads inskrifna i de olika landkontoren på följande sätt:

	1897	1898
Winnipeg	251	587
Brandon	225	425
Minnedosa	146	260
Dauphin	519	740
	1,141	2,012

Dessa siffror bevisa raka motsatsen till Bristol korrespondentens påstående angående bristen på godt fritt land. Hvad angår de olika skörderapporterna antagas dessa som rättsnören af banker, spanmåls- och handels börsar jämte af andra, intresserade i landets välfärd. Påståendet att tiondelar af farmarna skulle önska sälja sina land kan klassificeras som en ögn, helt enkelt. Jordens pris är år ifrån år och 60 proc. C. R. bolagets i Manitoba försök land gick till allaredan i

provinzen bosatta farmare, hvilka önska öka sina gårdar, medan landet ännu är billigt.

EN BESYNNERLIG FARMARE måste brefskrifvaren vara, ty han sänder sitt bref från Pilot Mound ett af de bästa distrikt i södra delen af Manitoba, som änskönt ny bygge började där endast 20 år sedan, nu är bland de bästa delar i landet, hvarest de goda husen och stora ladorna noggrant bära vittne.

Oss synes det som, om denna sig kallande Manitoba farmer ej skulle släpp mammans kjol. Han säger att han kom ut som en mycket ung och "grön" gosse, hvilket kan nog sånt skönja, enär han ej ännu synes kännat bli kvitt det grönaktiga skinn. En sann sak finnes i hans bref, nämligen att den stac kars unge man, som varit van att åta sin frukost kl 8, och som aldrig förut varit van vid arbete, måste finna lifvet på en farm ganska "enformigt." En sådan stackars ungdom borde beskedligt stann hemma hos mamma, ty, huru kunna de vänta att lyckas i Canada, då de ingen framgång haft hemma.

ICKE SA ILLA.

Oftanståndsdegeros anledning är ännu än gång framdraga några siffror, som i och för sig äro talande prof på motsatsen af "Manitoba Farmers" utsaga. Bankrörelsen i Winnipeg steg från \$64,000,000 1896 till \$84,000,000 1897 och \$90,000,000 1898. Hvetarean har ökat från 623,245 acre till 1,488,232, hafre de från 218,744 till 514,824, korn 80,238 till 158,054; antalet hästar från 45,749 till 101,836, nötkreatur från 148,209 till 257,097. På farm byggnader nedlades 1896 \$675,315, 1897 \$983,310 samt 1198 \$1,469,640. Skolväsendet har förbättrats i vesutlig grad; år 1887 gaf af regeringens \$60,000 mot \$200,000 i fjol. "Manitoba Farmer" kan gärna ej påstå att sådana resultat visa kräft gång.

Parlamentet.

Debatten om trontalet fortfar. Innan alla hunnit säga, hvad de tänka om ett och annat, komma veckor att förflyta utan att något arbete angripes. Dr Douglass, ledamot för östra Assiniboia, väckte tvänne motioner, hvilka utförligare beskrivas å annat ställe i detta nummer.

Talmanen, som officiellt notifierats om vakansen i Winnipeg, tillkännagaf sin afsikt att proklamera val. Den yngre Sir Chas. Tupper höll ett 7 timmar långt tal, angripande isynnerhet Yukon administrationen och alla, som haft att göra därmed.

Efter påskferierna höll Hon. Clifford Sifton i tisdags ett längre tal, hvori han punkt för punkt mötte Sir Hibb. Tupperes beskyllningar samt bad oppositionen framlägga sina beskyllningar styrkta af trovärdiga personer hvarpå de skyldige skulle straffas utan tvekan eller dröjsmål.

Legislaturen.

Åtskilliga motioner lades för första gången under det debatten om trontalet pågick.

Rapporten angående allmänna arbeten visar en utgiftstat af \$47,228.02, hvaraf \$24,190.92 voro för allmänna arbeten, \$2,001.73 för utdikningar, ingeniörskostnader \$11,360.21 samt \$9,155 för muddringsmaskiner.

Vid årets slut funnos i Brandon dånhus 182 hjon och i Selkirk 114. Afkastningen af de land, som tillhöra dessa institutioner, var \$5,210.40 samt \$4,035.10 respektive. I hemmet för obotligt sjuka funnos 87. 51 lärjungar hade åtnjutit undervisning i skolan för döfstumma. Finansministern Hon. Col. McMillan höll sitt budgetstal den 30 dennes, i hvilket han på ett klart och tydligt sätt påvisade, huru Mr Greenways regering sökt hushålla med de knappa medel, som stått dem till buds.

Hon. Mr Cameron propulerade en resolution till parlamentet i Ottawa, att förskott skulle gifvas provinsen ur den i Ottawa stånadigt växande skolfonden. \$300,000 askas.

Debatte egde i tisdags rum angående petitionen till regeringen för \$300,000. Oppositionen föreslog \$75,000 om året i fyra års tid. Debatten han ej avslutas i tisdags.

CANADA.

Quebec.

Polismästaren i Montreal Hughes annar lämna sin befattning.

Järnvägsministern Mr Blair berättas amna bygga en elevator i Montreal, beräknad rymma 1,000,000 bu. hvete.

Det påstås, att Sir Chas. Tupper misslyckats i sitt försök att grunda en fransk konservativ tidning i montreal.

Ontario.

Sjöfärten på Toronto öppnades den 31 sistl.

En arbetare ombord å ett mudderverk krossades af ett tungt hjul i Orillia.

W. H. Ponton, som är anklagad för stöld från Dominion Bank, hade väckt åtal för falsk arrest o. s. v. men nödlagga sin talan.

Valet för M. P. efter den i Brockville affidne Mr Wood skall äga rum denna månad. Nominering sker den 13 och val den 20.

Legislaturen slöt sina arbeten den 31 sistlidne efter att hafva deslutit gifva större eller mindre summor som bonus till föreslagna järnvägsbyggen.

Manitoba.

3 vagnslaster utsadeshafre hade köpts från Edmonton för farmare i Pilot Mound trakten.

Får invandringen af Ontario farmare pågå ännu 4 veckor som hittills, skola vi få ej så liten tillökning af goda farmare i provinsen.

Ett försök att genomdriva 'local option' i Carman misslyckades till nykterhetsvännernas stora förvåning, ty de voro säkra på sin sak.

Rev. Mr Fairly har tagit afsked från sin befattning som föreståndare för regeringens indian skola i St Paul settlement. Till hans efterträdare har utnämns Mr Dagg från Selkirk.

N. W. Territorierna.

Frank Webber, kreaturstjuften, dömdes till 5 års straffarbete i Stony Mountain.

Andrew Ross, en arbetare vid Medicine Hat, föll af den stora bron därstädes och slog ihjäl sig.

Mr J. Hawkes, Whitewood är f. n. sysselsatt att arrangera regeringsbiblioteket i Regina.

Två till Edmonton nyligen anlande invandrare blefvo illa sparkade af en häst; den ena t. o. m. väntas dö på kuppen.

Territoriernas lagstiftande församling sammanträdde i tisdags den 4de. Sessionen kommer ej att blifva långvarig och föga viktig lagstiftning väntas. Mr Eakin of Saltcoats väntades bliva vald till talman.

Guldkommissionär Fawcett i Dawson har ej betunnats skyldig de anklagelser som gjorts mot honom inför Ogilvie. Mr Ogilvie fortsätter att hålla undersökningar öfver olika beskyllningar mot tjänstestaten i sin helhet.

En jägare vid namn Cardinal, följde spåren af en hjort, då han plötsligt fann den ligande död i snällskap med ett lodjur. Dess synas hafva slagits och hjorten hade gifvit loet en duktig spark, så att det gaf upp andan. Dess förinnan var emellertid hjorten allt för illa tilltygad att kunna leva.

Dr Douglass två motioner äro ganska viktiga för Territoriernas bebyggelse. Den första handlar om spanmålsutforseln samt föreskriver, att järnvägarne skola förse jordbrukarne med nödiga medel att skeppa sin spanmål genom att tillåta byggnadet af alla slags magasin samt lasta direkt i vagnar. Järnvägar skola dessutom tvingas bygga sidospår, ifall elevatorer eller magasin ej ligga på stationsområdet.

Inga afgifter skola erläggas för privilegium att lasta i vagnar, såvida det ej sker genom annans lastningsapparat, i hvilket fall en ½ cent pr bu. skall betalas.

Elevator afgifter föreslås att fixeras på följande sätt: mottagning, skeppning och magasinering en cent pr bu; för rengöring, ifall afsändaren så önskar, en ½ cent; magasinshyra för 20 dagar en ½ cent samt ytterligare en ½ cent för hvarje 30 dagar.

En spanmålsinspektör för Manitoba och Territorierna bör tillsättas med rättighet att undersöka alla oregelbundenheter i fråga om elevatorer etc. Denna person skall likaledes under och lämna uppgifter om spanmålshandels tillstånd.

Den andra motionen rör de olika skuldsedlarne för utsadeskorn, som af regeringen några år sen försträcktes behöfvande landbrukare. Motionen föreslår, att

skulden må må hvila på landet samt att borgensmännen skola fritagas från ansvar, enär många af dessa borgens män allaredan betalt sina skyldigheter samt ej önska blifva trakasserade för andras skuld.

Krig mellan Sverige och Norge

— i de engelska tidningarna endast, nota bene. Denna notiserar engelsmännen regelbundet hvarannan vecka.

Utlandet.

Der ser åter mörkt ut på turkiska gränsen. Oroligheter hafva utbrutit mellan turkar och bulgarer, enär de förra sökte bemäktiga sig en viktig utpost, som hade bulgarisk besättning.

Strejkerna tid har åter börjat. 3000 murare i Philadelphia, 2000 grufarbetare i Birmingham, Ala. samt spårvägspersonalen i Wheeling strejkade alla den 2 ds.

Utgräfningsarne i förening med den stora eldsvådan i New York, då Windsor Hotel brann, äro avslutade. 45 personer omkommo och af dessa äro 32 ännu oigenkända.

En förskräcklig olycka ägde rum i engelska kanalen den 30de ds. Under en svår tjocka stötte en iustbåt på grund, hvarvid ångpannan exploderade och båten sjönk. 75 personer drunknade.

Västra Australien lider åter af en förfärlig torka. Kreatur dö som flugor och de arma nybyggarna blifva totalt ruinerade.

Bråket å Samoa öarne har nu lagt sig, sedan engelska och amerikanske krigsskepp bombarderade Matoafas följe.

En flodbåt på Mississipi exploderade och sjönk den 29de sistl. 50 personer förlorade sina lif.

Det påstås, det ett försök att afsätta Nikolaus hade påträffats i Danmark samt att hans egen moder skulle hafva varit med om saken.

Afväpningskongressen pågår i Haag på samma gång som Finland beröfvas sina urgamla fri- och rättigheter. Det kan man kalla att ej låta den vänstra handens veta hvad den högra gör.

De filipinska insurgenternas sak synes upplöst, förlorad. Deras högkvarter och hufvudsäte, Malolos, intogs af de amerikanske trupperna den 30de sistl. Många af Auginaldos följeslagare sägas hafva ledsnat på att leka krig samt återvänt hem. Amerikanerna å sin sida göra allt att uppmuntra dem till detta beslut, ty endast darigenom kan lugn och ro hastigare ernås.

Den går syra

Hufvudvärken skulle fly sin kos om de begagnade Dr Kings Life piller. Tusen tal personer hafva pröfvat den mot hufvudvärk. De rena blodet, stärka nerverna och lifva upp kroppen. Lätt att taga. Försök dem. Endast 25 cents. Penningar gifves tillbaka om de ej bota. Säljes hos apotekare.